
14. TOČKA DNEVNOG REDA 

 

 

 

 

 

 
PRIJEDLOG GODIŠNJEG PLANA RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE 

ZAŠTITE NA PODRUČJU GRADA CRESA ZA 2024. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predlagač: Gradonačelnik 

Prilozi: Obrazloženje, Odluka 

Izvjestitelj: Damir Kučić, načelnik Stožera civilne zaštite Grada Cresa 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA 

ŽUPANIJA 

GRAD CRES 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 245-01/24-01/4 

URBROJ: 2170-4-02-24-1 

Cres, 05. lipnja 2024. godine 

 

 

Na temelju članka 47. Statuta Grada Cresa (“Službene novine Primorsko-goranske 

županije” br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22), 

Gradonačelnik Grada Cresa donosi sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

Utvrđuje se Prijedlog godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada 

Cresa za 2024. godinu te se upućuje gradskom vijeću na odlučivanje. 

 

 Za izvjestitelja po ovoj točki određuje se Damir Kučić, načelnik Stožera civilne zaštite 

Grada Cresa. 

 

 

 

Gradonačelnik: 

        Marin Gregorović, mag.polit. 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Pismohrana, ovdje 

 

 

 



                         

          REPUBLIKA HRVATSKA 

ŽUPANIJA PRIMORSKO GORANSKA 

                    GRAD CRES 

             GRADONAČELNIK 

 

 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

- ovdje- 

Prijedlog godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Cresa za 

2024. godinu 

 

I. Pravna osnova za donošenje predložene Odluke 

- članak 17. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine broj 82/15, 118/18, 31/20, 

20/21 i 114/22) 

- članak 29. Statuta Grada Cresa („Službene novine PGŽ“ br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 

22/20 i 08/21 i ˝Službene novine Grada Cresa˝ br. 3/22) 

II. Ocjena stanja i obrazloženje Odluke 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite, predstavnička tijela jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, razmatra i usvaja godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite za 

svoje područje.  

Stoga se Gradskom vijeću upućuje izvješće na razmatranje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. Tekst prijedloga Odluke  

Temeljem članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine broj 82/15, 

118/18, 31/20, 20/21 I 114/22) i članka 29. Statuta Grada Cresa („Službene novine PGŽ“ br. 

29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20 i 08/21 i ˝Službene novine Grada Cresa˝ br. 3/22), Gradsko 

vijeće na  sjednici održanoj ______2024. godine donosi,  

  

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU 

GRADA CRESA ZA 2024. GODINU 

 

UVOD  

Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15) (u daljnjem tekstu: 

Zakon) određeno je da sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, 

organizacijske, operativne, nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, 

ustroj i djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i 

funkcionalnih resursa sudionika.  

Ovaj Plan razvoja sustava civilne zaštite Grada Cresa za 2024. godinu sadrži pravac 

razvoja civilne zaštite s planovima njihove realizacije odnosno kako bi se ostvario željeni 

rezultat misije i razvojne vizije s konačnim ciljevima.  

Da bi ovaj Plan razvoja bio ostvariv, cijeli proces razvoja povezan je s mogućnostima 

financijskih sredstava u Grada Cresa koji će se odvojiti za sve subjekte u sustavu civilne zaštite, 

a za promatrano razdoblje.  

Slijedom Analize stanja sustava civilne zaštite na području Grada Cresa za 2023. 

godinu, te Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Grada Cresa 

od 2022. do 2025. godine, donose se: 

 

AKTIVNOSTI ZA RAZVOJ SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU GRADA 

CRESA ZA 2024. GODINI 

 

1. Organizacija redovnih sjednica stožera cz s ciljem pripreme za nepovoljne vremenske 

uvjete i realizacijom zadaća proizašlih iz Programa aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara od interesa za RH u 2024. godini te izrada potrebnih izvješća o 

provedenim aktivnostima. 

Nositelj izvršenja: Stožer cz Grada Cresa, Odsjek za stambeno-komunalni sustav i prostorno 

planiranje  

Rok izvršenja: kontinuirano tijekom godine sukladno zadanim rokovima. 

 

 



2. Ažuriranje podataka u Procjeni rizika od velikih nesreća i Planu djelovanja civilne 

zaštite. 

Nositelj izvršenja:  Odsjek za stambeno-komunalni sustav i prostorno planiranje 

Rok izvršenja: studeni 2024. 

 

3. Ažuriranje podataka o pravnim osobama od interesa za sustav cz Grada. 

Nositelj izvršenja: Odsjek za stambeno-komunalni sustav i prostorno planiranje  

Rok izvršenja: lipanj 2024. 

 

4. Ažuriranje operativnih planova pravnih osoba od interesa za sustav cz  imenovanih 

Odlukom o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav cz za Grad temeljem 

Procjene rizika od velikih nesreća i Plana djelovanja cz 

Nositelj izvršenja:  Odsjek za stambeno-komunalni sustav i prostorno planiranje 

Rok izvršenja: lipanj 2024. 

 

5. Ažuriranje evidencija pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite Grada 

Cresa. 

Nositelj izvršenja:  Odsjek za stambeno-komunalni sustav i prostorno planiranje 

Rok izvršenja: lipanj 2024. 

 

6. Izrada i donošenje Plana vježbi za 2024. godinu, a temeljem članka 17. stavak 3. 

podstavak 1.  Zakona o sustavu civilne zaštite  (NN, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 

114/22). 

Nositelj izvršenja: Gradonačelnik/ Odsjek za stambeno-komunalni sustav i prostorno 

planiranje 

Rok izvršenja: srpnja 2024. godine 

 

7. Sudjelovanje članova Stožera cz i ostalih operativnih snaga sustava cz Grada  u 

pripremi i realizaciji vježbe cz prema Planu vježbi cz za 2024. godinu. Donošenje 

Odluke o pripremi i provođenju vježbe cz. 

Nositelj izvršenja: Gradonačelnik/ Odsjek za stambeno-komunalni sustav i prostorno 

planiranje 

Suradnici: Ministarstvo unutarnjih poslova, Služba civilne zaštite Rijeka, operativne snage 

sustava civilne zaštite Grada Cresa 

Rok izvršenja: Prema Planu vježbe cz 



 

8. Izrada Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite  i Godišnjeg plana razvoja 

sustava civilne zaštite. 

Nositelj izvršenja: Gradonačelnik i  Odsjek za stambeno-komunalni sustav i prostorno 

planiranje 

Rok izvršenja: listopad-prosinac 2024. godine pri izradi proračuna za 2025. 

 

1.Gradsko vijeće donosi:   

a. Analizu stanja sustava civilne zaštite za 2023. godinu       

b. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s trogodišnjim financijskim 

učincima  

2.Gradonačelnik  donosi:   

c. Plan vježbi civilne zaštite  

d. tijekom godine je potrebno ažurirati povjerenike civilne zaštite  

 3.Stožer civilne zaštite:  

a. održava sastanak u svibnju i studenom 2024. godine  

b. nastavak edukacije članova Stožera CZ  

4. Dobrovoljna vatrogasna društva DVD Cres   

a. djeluju sukladno svom programu rada (obučavanje, vježbe, natjecanja, dežurstva, 

intervencije, održavanje voznog parka i opreme)  

5. Postrojba civilne zaštite  

Grad Cres nema formiranu postrojbu CZ   

6. Povjerenici civilne zaštite  

a. imenovanje povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika po mjesnim 

odborima 

b. povjerenici se opremaju majicama, radnim kombinezonima, rukavicama, 

kapama, prslucima     

7. Pravne osobe koje pružaju usluge  

a. potpisivanje ugovora o međusobnoj suradnji s pravnim osobama navedenim u 

Odluci o određivanju operativnih snaga civilne zaštite i pravnih osoba od interesa 

za civilnu zaštitu   

b. dostava izvadaka iz Plana civilne zaštite pravnim osobama iz Odluke  

  

 



Također, do donošenja ostalih provedbenih akata ostaju na snazi:   

- Odluka o osnivanju i imenovanju stožera civilne zaštite Grada Cresa.  

- Odluka o određivanju operativnih snaga civilne zaštite i pravnih osoba od 

interesa za zaštitu i spašavanje na području Grada Cresa.  

- Odluka o ustrojavanju Postrojbi civilne zaštite. 

-  Odluka o formiranju i imenovanju zapovjedništva civilne zaštite Grada Cresa.  

- Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od 

katastrofa i velikih nesreća za područje Grada Cresa.  

- Plan zaštite i spašavanja Grada Cresa.  

- Plan civilne zaštite Grada Cresa. 

 

FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE  

Financiranje sustava civilne zaštite po prijedlogu proračuna Grada Cresa za 2024. godinu po 

pozicijama prikazano je u Tablici 1. ovoga Plana.  

Financiranje sustava civilne zaštite za 2025. i 2026. godinu bit će utvrđeno projekcijom 

proračuna Grada Cresa za navedene godine.  

 

KLASA: 245-01/24-01/4 

URBROJ: 2170-4-01/01-24- 

Cres, __. 2024. godine 

 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

Predsjednik: 

Robert Kučić 

                                                                                                                           

  

  

 

 

 

 

 



IZVOD IZ PRORAČUNA O VISINI OSIGURANIH SREDSTAVA ZA  

ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE U 2023. GODINI 

Red. 

broj 
OPIS POZICIJE 

   

PLANIRANO  

u 2024 god. 

REALIZIRA

NO 

za 2023. god. 

1. OPERATIVNE SNAGE     

1. 1. Stožer civilne zaštite      

1.1.1. Npr. Priprema i provedba vježbe zaštite i spašavanja 1.000,00  

1.1.2. 
Npr.Stručno usavršavanje i osposobljavanje članova 

Stožera  
  

1.2. 

Službe i postrojbe središnjih tijela državne uprave 

koja se civilnom zaštitom bave u svojoj redovnoj 

djelatnosti 

    

1.2.1 Npr. Hrvatske vode   

1.2.2. Lučka kapetanija   

 Itd.   

1.3. Zapovjedništvo i postrojbe vatrogastva     

1.3.1. Vatrogasna zajednica   

1.3.2. Javna vatrogasna postrojba   

1.3.3. DVD 135.000,00 105.000,00 

1.3.4. PVP u gospodarstvu   

 ostalo   

1.4. 
Zapovjedništva i postrojbe te druge operativne 

snage civilne zaštite  
  

1.4.1 Postrojba  civilne zaštite   

1.4.2. Zapovjedništvo civilne zaštite   

1.4.3. Povjerenici civilne zaštite   

1.4.4. Voditelji skloništa   

 Ostalo, npr. skloništa i sl. 1.000,00 212,50 

1.5. 
Službe i postrojbe pravnih osoba koje se civilnom 

zaštitom bave u svojoj redovitoj djelatnosti 
   



1.5.1. ZHMP PGŽ    

1.5.2. HGSS, stanica Rijeka 1.000,00  800,00  

1.5.3. HUOPP   

1.5.4. Hrvatski Crveni križ 11.000,00 11.000,00 

 Ostali: Dezinsekcija 10.500,00 9.198,09 

             ŽUC  40.000,00  

 UKUPNO       199.500,00      126.210,59 

 

 

2. 

OSTALE SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE 

BAVE ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM (OSTALE 

GOTOVE SNAGE) 

  

2.1. 
Pravne osobe koje imaju postrojbe i stručne 

timove za civilne zaštite 
  

2.1.1. Komunalne tvrtke   

2.1.2. Zbrinjavanje opasnih tvari   

2.1.3. Građevinske tvrtke i ostali   

2.2. Pravne osobe koje pružaju usluge   

2.2.1. Prijevozničke tvrtke, trgovačke, smještajne…   

2.2.2. Prehrana ....   

2.3. Udruge građana   

2.3.1. SRD Parangal,RAK   11.900,00 

 JU Priroda  - Eko centar    

 Udruga Ruta   4.500,00 

 Udruga Ulika   11.300,00 

 LD Orebica   

 U K U P N O   27.700,00 

 SVEUKUPNO ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 199.500,00 153.910,59 

 



 

 

 

R.br 

 

Opis pozicije 

 

 

Planirano  

2024. (EUR) 

 

Planirano  

2025.(EUR) 

 

Planirano  

2026.(EUR) 

1. VATROGASNO 

DRUŠTVO (DVD CRES) 

135.000,00 135.000,00 135.000,00 

2. HGSS  

- sufinanciranje 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 

3. GRADSKO DRUŠTVO 

CRVENOG KRIŽA  

CRES  

- sufinanciranje  

11.000,00       11.000,00 11.000,00 

4. CIVILNA ZAŠTITA  

- prevencija, vježbe, 

aktivnosti razvoja sustava 
 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 

 

 

 


